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Pukkilan kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 8.12.2025 
 
– päivitetyn strategian  
– talousarvion ja taloussuunnitelman vuosille 2026–2028  
– hyvinvointiraportin vuodelta 2024  
 

Kunnan ja kuntakentän talouden tilanne  
Talousarviota on valmisteltu tiukassa kuntatalouden tilanteessa, jossa negatiiviset 
valtionosuudet ja kustannustason nousu kaventavat kunnan taloudellista liikkumavaraa. 
Talousarvion valmistuttua saatiin valtiovarainministeriöstä tieto, että pitkään valmisteltu 
valtionosuusjärjestelmän uudistus kaatui ja peruuntui.  
 

Pukkilan kunnalla oli tähän uudistukseen merkittävä odotusarvo. Hyvinvointialueiden 
käynnistyttyä ja tehtävienjaon sekä rahoituspohjan muuttuessa kunta joutui negatiivisten 
valtionosuuksien kierteeseen: Pukkila maksaa tällä hetkellä valtiolle enemmän kuin saa 
takaisin. Tämä on poikkeuksellinen ja taloutta kuormittava tilanne.  
 

Samaan aikaan kuntia haastavat lakimuutokset, kasvava tehtäväkenttä, väestön 
ikääntyminen, laskeva syntyvyys sekä epävarmat talous- ja maailmannäkymät. Myös 



työllisyydenhoidon ja sote-palvelujen järjestämisvastuun muutokset ovat heikentäneet 
kuntien taloutta ja palvelujen saatavuutta.  
 

Tavoitteena on turvata sujuvat kuntapalvelut ja Pukkilan itsenäisyys myös tulevina vuosina. 
Talouden vahvistaminen edellyttää tarkkaa menokuria ja pitkäjänteisiä ratkaisuja. Kertyneet 
alijäämät tulee kattaa vuoteen 2028 mennessä. Nykyinen suunnitelma täyttää lain 
vaatimukset ja määrätietoiset toimet ovat käynnissä.  
 

Keskeiset päätökset ja muutokset  
 

Yhdyskuntatekniset palvelut palaavat kunnan omaksi toiminnaksi 1.1.2026  
Ratkaisu on osa talouden tasapainotusohjelmaa ja vahvistaa kunnan toimintavarmuutta. 
Kunta pystyy jatkossa suunnittelemaan ja toteuttamaan kunnossapidon, infrastruktuurin ja 
investoinnit kokonaisvaltaisemmin sekä reagoimaan tarpeisiin aiempaa nopeammin. Samalla 
kustannusten seurattavuus ja hallittavuus paranevat. Uuden toimialan perustamisella 
tavoitellaan säästöä ja kustannusrakenteen läpinäkyvyyttä, jotta kunnan resurssit kohdistuvat 
mahdollisimman vaikuttavasti kuntalaisten arkeen.  
 

Muut muutokset palvelurakenteissa  
Talousarviota laadittaessa on ollut välttämätöntä keskittää resursseja lakisääteisten 
palvelujen turvaamiseen. Tästä syystä joitakin kunnan vapaaehtoisia lisärahoituksia 
tarkistetaan.  
 

Perusopetuksen toissijaisissa oppilaitoksissa opiskelevien koululaisten koulumatkatuki 
päättyy elokuussa 2026. Muutos ei vaikuta kunnan sisäisiin toimiviin peruskoulukuljetuksiin.  
 
Kirkonkylän koulussa siirrytään kokeilemaan alkuopetuksen yhdysluokkamallia lukuvuonna 
2026–2027, mikä lisää joustavuutta ja turvaa opetuksen jatkuvuuden vaihtelevissa 
ryhmäkoissa.  
 

Kunnan vahvuudet ja suunta  
 

Vaikka taloudelliset reunaehdot ovat tiukat, Pukkila panostaa edelleen vahvasti kuntalaisten 
hyvinvointiin. Asukaskyselyjen mukaan kunnan vetovoima perustuu yhteisöllisyyteen, 
luontoon, turvallisuuteen, rauhaan, ketteryyteen ja palveluiden läheisyyteen.  
 

Yhteisöllisyys, liikunta, kulttuuri ja matalan kynnyksen hyvinvointipalvelut ovat painopisteitä, 
joita kehitetään yhdessä kolmannen sektorin ja paikallisten toimijoiden kanssa. Pienessä 
kunnassa työtä tehdään joustavasti yli toimialarajojen, mikä vahvistaa palvelujen 
saavutettavuutta ja tukee hyvinvointisuunnitelman tavoitteita. Hyvinvoiva kuntalainen on 
Pukkilan elinvoiman ydin, ja vahva me-henki kantaa läpi vuoden – säässä kuin säässä.  
 

Katse tulevaan  
 

Pukkila jatkaa kehityspolkuaan arvojensa – rohkeus, rakkaus ja yksinkertaisuus – mukaisesti. 
Vision ”Pienen ihmeen Pukkila – kunta, jota tilastot eivät tapa” hengessä kunta rakentaa 
tulevaisuutta, jossa pienen kunnan vahvuudet ja ketteryys kantavat kohti vakaampaa taloutta 
ja hyvää arkea.  
 

Pukkila ei kehity itsestään – se kehittyy ihmisistä, jotka täällä asuvat.  Kiitos, että olet 
mukana rakentamassa Pukkilaa. Jokainen asukas on meille arvokas! 


